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СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года по состоянию на конец отчётного периода, представленных лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности 
в Совете муниципального образования город Горячий Ключ
	Фамилия, имя, отчество 


	Должность


	Общая сумма декларированного годового дохода за 2019 год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств принадлежащих 

на праве собственности 

(вид и марка)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций

	
	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения имущества
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Вартыкян Владимир Арамович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/директор ООО «В.Е.С.Т.»
	636000,00
	
	
	
	
	

	Супруга
	
	639411,08
	Земельный участок (собственность)
	557
	Россия 
	Легковой автомобиль 

Volkswagen Touareg (собственность)


	

	
	
	
	Земельный участок (собственность)
	395
	Россия
	
	

	
	
	
	Жилой дом (собственность)
	50,5
	Россия
	
	

	
	
	
	Жилой дом (собственность)
	    226,8
	Россия
	
	

	Ремизов Игорь Викторович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/директор ГБПОУ «Горячеключевской медецинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края
	1347054,35
	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)
	1038

85,1


	Россия 

Россия
	Легковой автомобиль 

ХЕНДЭ IX35

 (собственность)


	

	Супруга
	
	548085,38
	
	
	
	
	

	
	
	
	Земельный участок (пользование)
	1038
	Россия 
	
	

	
	
	
	Жилой дом (пользование)
	85,1
	Россия
	
	

	Щербаков Евгений Александрович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/
предприниматель
	642200,00
	Земельный участок (собственность)

Дача (собственность)

Техническое и торговое помещение (собственность)

Техническое и торговое помещение (собственность)

Техническое и торговое помещение (собственность)
	351,00

15,00

36,5

36,5  
31,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Супруга
	
	112800,00
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Земельный участок (аренда)
	833,00

313,1

59
	Россия

Россия

Россия
	
	

	Курнос 

Наталья 

Михайловна


	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/сторож МБДОУ ДСОВ № 7
	352445,62
	Жилой дом (общая долевая 1/4)

Жилой дом (пользование)
	108,00
108,00
	Россия

Россия
	
	

	Супруг
	
	615257,00
	Жилой дом (общая долевая 1/4)

Жилой дом (пользование) 
	108,0
108,0
	Россия
	Мотоцикл «ИЖ Юпитер 5» 6.114  (собственность)
	

	Долгополова 

Татьяна 

Феликсовна
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/заведующий МБДОУ ДС № 9
	787325,09
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)
	889,0
82,3
	Россия
Россия
	
	

	Супруг
	
	323554,75
	Дом (собственность)

Земельный участок (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)
	82,3

889,0

43,6

93,5
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

ХЕНДЭ IX  35 (собственность)
	

	Терновский 

Станислав 

Сергеевич


	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/директор ООО «ВСВ Финанс»
	143374,44
	2-х комнатная квартира (пользование)
	67,00
	Россия
	Легковой автомобиль 

Volvo s40 (собственность)
	

	Супруга
	
	00,00
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

2-комнатная квартира (общая долевая 1/12)

Квартира (пользование)
	7500

57,5

54,00

54,00
	Россия

Россия

Россия

Россия
	---
	

	Дочь
	
	---
	Квартира (пользование)
	54,00
	Россия
	---
	

	Аллахвердов Давид 

Аркадьевич


	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/ индивидуальный предприниматель
	255000,00
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (аренда)

Жилой дом (собственность)

Жилой дом (общая долевая 5/9)

Земельный участок (общая долевая 1/3)

Нежилое помещение (аренда)
	300,00

600,00

169,7
181,7
675,00

232,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

Дэу Матиз (собственность)

Легковой автомобиль 

Мерседес Бенз 100 D (собственность)
	

	Супруга
	
	----
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	675,0
181,7
	Россия
Россия
	Легковой автомобиль 

Деу Нексия (собственность)

Легковой автомобиль 

АУДИ А3 (собственность)
	

	Дочь
	
	---
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	675,0

181,7
	Россия

Россия
	---
	

	Сын
	
	---
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	675,0

181,7
	Россия

Россия
	---
	

	Коробка 

Александр 

Владимирович


	Депутат (председатель) Совета муниципального образования город Горячий Ключ/АО «Завод минеральных вод «Горячеключевской», директор
	3724221,34
	Помещение нежилое (собственность)

Помещение нежилое (собственность)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок (аренда)


	25,3

25,7

532,0

270,6
5461,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

Volkswagen Touareg (собственность)


	

	Супруга
	
	1641428,86
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Нежилое медицинское помещение (собственность)
	532,0

270,6
21,6
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

Audi Q3 (собственность)


	

	Дочь
	
	---
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	532,0
270,6
	Россия
Россия
	---
	

	Гайдуков 

Владимир 

Иосифович


	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/ООО «СБСВ-Маркет», генеральный директор
	8379960,97
	Жилой дом (собственность)

2-х комнатная квартира (общая совместная)

Земельный участок (собственность)
	193,5

61,0

417,0
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Супруга
	
	667165,97
	2-х комнатная квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)


	74,5

417,00

193,5
	Россия

Россия

Россия
	
	

	Смыкало 

Людмила 

Борисовна
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/директор МБОУСОШ № 17 имени Героя России Абдуллина Раушана Мухамедовича
	830750,32
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)
	600,00

206,4
	Россия

Россия
	
	

	Супруг
	
	320807,84
	Жилой дом (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (общая долевая собственность, 646/15773; 6,46 га)
	59,6
3867,0

1577383,0
	Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль 

ПЕЖО 4007 (собственность)

Легковой автомобиль 

ГАЗ 32213 (собственность)
	

	Бугай 

Дмитрий 

Григорьевич


	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/пенсионер
	2600364,96
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира 3х (пользование)

Квартира 1х (собственность)

Гараж (собственность)


	690,00

498,4

64,7

38,4

24,00
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль 

Toyota LAND CRUISER 150 (Прадо) (собственность)


	

	Супруга
	
	127800,00
	1ком.квартира (собственность)

Земельный участок (общая долевая собственность 1/2)

Жилой дом (общая долевая 1/2)

Квартира (пользование)
	55,4

1049,0

34,5

64,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Шемяков Сергей Григорьевич
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ на постоянной основе
	521327,10
	Земельный участок (пользование)
	473
	Россия 
	Легковой автомобиль ХЕНДЭ CRETA. 
Легковой автомобиль ВАЗ Лада 2107
	

	
	
	
	Жилой дом (пользование)
	119,9
	Россия 
	
	

	Супруга
	
	91368,00
	Жилой дом (собственность)
	119,9
	Россия 
	
	

	
	
	
	330/10282  земельного участка (общая долевая собственность)
	1028200,0
	Россия 
	
	

	
	
	
	Земельный участок (собственность)
	473
	Россия 
	
	

	Горьковой Сергей Викторович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/преподаватель ГБПОУ «Горячеключевской медицинский колледж» МЗКК
	785846,72
	Земельный участок ИЖС (собственность)

Жилой дом (собственность)

Земельный участок сельскохозяйственного назначения (собственность)
	616,0
109,9

8000,0
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль ЛАДА 212140 (собственность)

Легковой автомобиль 

Хундай н 1 2.5 свб мт (собственность)
	

	Супруга
	
	905474,68
	Земельный участок ИЖС (пользование)

Жилой дом (пользование)
	616,0

109,9
	Россия

Россия
	
	

	Парциков Лев Львович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/индивидуальный предприниматель
	18697165,00
	Земельный участок ИЖС (общая долевая 1/2)

Земельный участок ИЖС (собственность)

Земельный участок под магазином (собственность)

Земельный участок под магазином (собственность)

Незавершенный строительством жилой дом (собственность)

Гостевой дом (общая долевая 1/2)

Навес (нежилое – собственность)

Торговый павильон (собственность)

Магазин (собственность)

Магазин (собственность)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок для размещения многоквартирной жилой застройки (общая долевая 63/100)


	899,0

1502,0

89,0

160,0

120,2

1515,0

55,0

30,9

71,4

203,7

59,0

2952,0


	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	Легковой автомобиль 

Тойота Ленд Круизер Прадо (собственность)

Грузовой автомобиль 

Hundai Porter II (собственность)


	

	Супруга
	
	9949220,22
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок ИЖС (общая долевая 1/2)

Жилой дом (собственность)

Цех по производству рыбной продукции (собственность)

Нежилое здание с пристройками (общая долевая 19/100)

Гостевой дом (общая долевая 1/2)

Надземный газопровод среднего давления (собственность)

Устройство съездов с автомобильной дороги (собственность)

Земельный участок ИЖС (собственность)

Земельный участок сельскохозяйственного использования (собственность)

Земельный участок для размещения многоквартирной жилой застройки (общая долевая 37/100)

Кухня-баня
	674,0

899,0

249,1

178,7

398,8

1515,0
1,4

582,0

1555,0

808,0

2952,0

140,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
Россия
	Легковой автомобиль 

ПОРШЕ GAYENNE (собственность)

Грузовой автомобиль 

МИЦУБИСИ FUSO Carter FE850G (собственность)
	

	Гаспарян Карен Леонардович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/ЗАО «Санаторий «Предгорье Кавказа», генеральный директор
	20733113,57
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (общая долевая 10/1000)

Квартира (собственность)

Квартира (общая долевая 38/1000)

Помещение нежилое (общая долевая 10/1000)

Гараж (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)
Квартира (собственность)

Земельный участок (аренда)
	852,0

750,0

1455,0

58,8

80,5

20,4

73,3

47,6

130,3
750,0

114,6

42,5

1212,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль 

Mercedes-benz G500 (собственность)
	Накопления за предыдущие годы

	Супруга
	
	350735,00
	Квартира (общая долевая 38/1000)

Квартира (пользование)
	80,5

130,3
	Россия

Россия
	
	

	Дочь
	
	---
	Квартира (пользование)
	130,3
	Россия
	
	

	Сын
	
	---
	Квартира (пользование)
	130,3
	Россия
	
	

	Чакрян Леон Арменакович
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/ООО «Федерация бокса», председатель, индивидуальный предприниматель
	617750,00
	---
	---
	---
	Легковой автомобиль 

ГАЗ 33110 (собственность)
	

	Сын
	
	---
	Квартира (пользование)
	130,3
	Россия
	
	

	Дубров Денис Валерьевич
	Депутат Совета муниципального образования город Горячий Ключ/ индивидуальный предприниматель
	11724320,0
	Земельный участок (собственность)
	600,0
	Россия
	БМВ 530i
КАМАЗ 55102

Машина подметальноуборочная КО-318

Трактор Т-170
	

	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)
	80,0

800,0
	Россия
	
	


